

PROTOKÓŁ NR 14/2016
Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 7 kwietnia 2016 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz.9.00

Zakończenie posiedzenia: godz. 13.20

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Rady Powiatu Wałbrzyskiego wg listy obecności stanowiącej Załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu

Przewodnicząca Rady Dorota Piotrkowska otworzyła XIV Sesję Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Po powitaniu Radnych oraz gości zaproszonych stwierdziła quorum (15 Radnych obecnych). Następnie zapytała czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Powiedziała, że na wniosek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego rozszerza porządek obrad jako pkt 13: *Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Nechanice w celu wspólnej realizacji jakim jest pozyskanie środków zewnętrznych z programu INTERREG VA* oraz jako pkt 14: *Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie przez Samorząd Województwa Dolnośląskiego Powiatowi Wałbrzyskiemu zadania publicznego jakim jest realizacja projektu „Dolnośląska Stolica Kultury” w 2016 roku oraz dofinansowania zadania w wysokości 300 000 zł.*

Wniosek został podjęty w wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15 radnych obecnych).

Więcej uwag do porządku obrad nie zgłoszono więc **Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Dorota Piotrkowska** przystąpiła do procedury przegłosowania porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady
4. Informacja o podstawowych wynikach pracy Prokuratury Rejonowej w Wałbrzychu oraz o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w roku 2015.
5. Informacja Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa w Powiecie Wałbrzyskim za 2015 rok.
6. Informacja o stanie bezpieczeństwa w Zakresie Ochrony Przeciwpożarowej Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu za 2015 rok.
7. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu za 2015 rok oraz realizowanych zadań w ramach aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu.
8. Debata na temat aktualnej sytuacji bezrobocia w Powiecie Wałbrzyskim – informacja nt.inicjatyw Powiatowej Rady Rynku Pracy w Wałbrzychu jako organu opiniodawczo-doradczego Starosty w sprawach polityki rynku pracy.
9. Sprawozdanie starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami.
10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian budżecie na 2016 rok.

11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku.
12. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia Stanowiska Rady Powiatu Wałbrzyskiego do Ministra Zdrowia w sprawie przepisów prawa, które mogą doprowadzić do likwidacji basenu miejskiego w Gminie Głuszycy.
13. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Nechanice w celu wspólnej realizacji jakim jest pozyskanie środków zewnętrznych z programu INTERREG VA.
14. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie przez Samorząd Województwa Dolnośląskiego Powiatowi Wałbrzyskiemu zadania publicznego jakim jest realizacja projektu „Dolnośląska Stolica Kultury” w 2016 roku oraz dofinansowania zadania w wysokości 300 000 zł.
15. Interpelacje i zapytania radnych.
16. Wnioski i oświadczenia radnych.
17. Zakończenie obrad Sesji Rady Powiatu.

Ad. 1

Zrealizowano.

Ad 2

W wyniku głosowania 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15 Radnych obecnych) Rada Powiatu wałbrzyskiego przyjęła porządek obrad.

Ad 3

Protokół z XIII Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego został przyjęty w wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15 radnych obecnych).

Ad 4

Prokurator Rejonowy w Wałbrzychu Bożena Jądrzyk przedstawiła „Informację o podstawowych wynikach pracy Prokuratury Rejonowej w Wałbrzychu oraz o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w roku 2015” (*materiał stanowi załącznik nr 4 do protokołu*). W 2015 roku do Prokuratury Rejonowej w Wałbrzychu wpłynęło 4299 spraw. Zmniejszyła się ilość śledztw prowadzonych w całości przez prokuratora z 73 w 2014 roku do 39 w 2015 roku. Zmniejszyła się również ilość śledztw ogółem z 757 w 2014 roku do 535 w 2015 roku. W roku 2015 prokuratorzy wnieśli 1207 aktów oskarżenia, tj. o 643 mniej niż w 2014 roku. W wyniku postępowania sądowego osądzono 2246 osób, a skazano 1960 osób. Zmniejszyła się ilość osób uniewinnionych z 39 w 2014 roku do 21 w 2015 roku. W 2015 roku wpłynęły 2 zażalenia na zatrzymanie dokonane przez policję. W obu sprawach sąd nie uwzględnił zażaleń, uznając, że zatrzymanie podejrzanych było zasadne. W 2015 roku prokuratura umorzyła 281 spraw wobec niewykrycia sprawcy przestępstwa. W zakresie działalności poza karnej, które prowadzi jeden prokurator wytyczono 19 powództw z prawa cywilnego, skierowano 71 wniosków o wszczęcie postępowania nieprocesowego. Odnotowano i załatwiono 35 postępowań administracyjnych. Łącznie spraw poza karnych odnotowano 348. W związku z nowelizacją procedury karnej od dnia 1 lipca 2015 roku, model współpracy z policją uległ zmianie. W przypadku prowadzenia przez okres do 2 miesięcy dochodzeń w początkowej fazie, prokurator podejmuje czynności co najwyżej incydentalne. Prokuratorzy w celu podniesienia poziomu wiedzy policjantów w zakresie przepisów prawa udzielają ustnie i pisemnie wskazówek funkcjonariuszom policji. Zaznaczyła fakt, że obciążenie prokuratorów nie

sprzyja dynamice prowadzenia postępowań. Obecnie są 23 etaty, lecz w 2015 roku faktycznie zatrudnionych jest od 16-17 prokuratorów.

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Dorota Piotrkowska otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Informacja o podstawowych wynikach pracy Prokuratury Rejonowej w Wałbrzychu oraz o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w roku 2015 została przyjęta przez aklamację (15 radnych obecnych).

Ad 5

Zastępca Komendanta Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu nadkom. Sylwester Nowak przedstawił „Informację Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa w Powiecie Wałbrzyskim za 2015 rok” (*stanowi załącznik nr 5 do protokołu*). Powiedział, że głównymi priorytetami Komendy miejskiej Policji w Wałbrzychu, których realizacja ma się przyczynić do poprawy stanu bezpieczeństwa w 2015 roku na terenie powiatu wałbrzyskiego są: ograniczenie przestępczości pospolitej na terenie gmin powiatu wałbrzyskiego w porównaniu do 2014 roku, zwiększenie skuteczności w zatrzymaniu sprawców przestępstw pospolitych na gorącym uczynku, utrzymanie bezpieczeństwa w ruchu drogowym na poziomie roku 2014, wzrost poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców powiatu wałbrzyskiego, podejmowanie działań w celu usprawnienia skuteczności działań policji. Zwrócił uwagę na fakt, że nadal utrzymuje się wysoka liczba zaginięć. Wyraził słowa podziękowania za otrzymany z tut. Starostwa samochód na potrzeby wałbrzyskiej policji.

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Dorota Piotrkowska otworzyła dyskusję.

Radny Andrzej Lipiński zapytał czy na terenie Gminy Mieroszów zostanie otwarty komisariat policji.

Zastępca Komendanta Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu nadkom. Sylwester Nowak odpowiedział, że zostało miejsce na siedzibę komisariatu zostało wyznaczone. Na tę chwilę obiekt ten nie funkcjonuje.

Radny Kamil Orpel nawiązał do problemu związanego z tzw. biedaszybami. Zapytał czy problem nadal istnieje oraz jakie zmiany zaszły w roku ubiegłym w tym zakresie. Zapytał czy w ciągu roku podejmowane były działania i z jakim skutkiem.

Zastępca Komendanta Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu nadkom. Sylwester Nowak odpowiedział, że grupa policjantów nadal podejmuje działania w kierunku walki z negatywnym zjawiskiem jakim są biedaszyby. Dodał, że obecnie problem ten dotyczy ok. 20 osób. Nadmienił, że w samym miesiącu marcu 27 spraw w ww. zakresie zostało skierowanych do sądu.

Więcej uwag nie zgłoszono.

„Informacja Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa w Powiecie Wałbrzyskim za 2015 rok” została przyjęta przez aklamację (15 radnych obecnych na sali).

Ad 6

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu st. bryg. Grzegorz Kulak przedstawił „Informację o stanie bezpieczeństwa w Zakresie Ochrony Przeciwpożarowej Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu za 2015 rok” (*stanowi załącznik nr 6 do protokołu*). Powiedział, że na dzień 31 grudnia 2015r. W Komendzie Miejskiej PSP w Wałbrzychu służbę pełniło 135 strażaków. Na koniec 2015 roku KM PSP w Wałbrzychu posiadała w swoim zarządzie nieruchomości: przy ul. Przemysłowej 1 w Wałbrzychu oraz przy ul. Ogrodowej 20 w Wałbrzychu. Przybliżył kwestie przeprowadzonych inwestycji informując, że komenda zakończyła przedsięwzięcie termomodernizacyjne dwóch obiektów KM PSP w Wałbrzychu przy ul. Przemysłowej 1. Dodał, że całkowity koszt przedmiotowej inwestycji sfinansowany w całości z dotacji Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i

Gospodarki Wodnej w Warszawie wynosi 1.289.995 zł brutto. Wykonano również dokumentację projektową na remont dachu w budynku przy ul. Przemysłowej 1 w Wałbrzychu. Szacunkowy koszt remontu dachu wynosi 290.000 zł. W roku 2015 Komenda pozyskała pojazdy i sprzęt o łącznej wartości 6.387.275 zł. Powiedział, że Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy na szczeblu powiatów (na obszarze miasta Wałbrzych i powiatu wałbrzyskiego) tworzą: 2 Jednostki Ratowniczo-Gaśnicze Państwowej Straży Pożarnej i 9 Ochotniczych Straży Pożarnych. Dodatkową siłą wspierającą KSRG jest 7 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Omówił następnie wykonywanie zadań z zakresu ratownictwa. Powiedział, że w roku 2015 jednostki straży pożarnych zaangażowane były w likwidację 2814 zdarzeń. Taki wzrost spowodowany jest głównie większą ilością pożarów nieużytków, traw i lasów. Dodał, że najwięcej interwencji zanotowano na terenie Miasta Wałbrzych i kolejno gmin: Boguszów-Gorce, Stare Bogaczowice, Głuszycza. Najmniej zanotowano zdarzeń w gminach: Jedlina-Zdrój i Szczawno-Zdrój. W roku 2015 jednostki interweniowały 8 razy na dobę. Przypomniał o środkach finansowych, jakie generuje każda interwencja. Nadmienił, że z powodu wysokich temperatur powietrza w ubiegłym roku, w okresie letnim, straż pożarna w dowożeniu wody wspierała wodociągi i gminy: Walim, Mieroszów, Stare Bogaczowice i Głuszycza. Powiedział, że dzięki wsparciu powiatu wałbrzyskiego możliwa była realizacja radioprzebiennika na Górze Dzikowiec

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Dorota Piotrkowska otworzyła dyskusję. **Radny Jarosław Buzarewicz** odniósł się do problemu związanego z likwidacją niemal wszystkich jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie gminy Czarny Bór. Przypomniał, że do tej pory tylko jedna jednostka podpisała umowę z wójtem Czarnego Boru. Nadmienił, że w siedzibie Starostwa została podjęta próba mediacji, jednak dotąd nie udało się rozwiązać istniejącego problemu. Zapytał czy jedna jednostka poradzi sobie z zabezpieczeniem stanu bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej i jak komendant ocenia tę sytuację. Wyjaśnił ponadto, że spór nie jest związany z niewystarczającą liczbą środków finansowych dla tych jednostek. Kwestią sporną jest sam sposób ich przekazania. Zapytał ponadto ile czasu potrzebuje wałbrzyska i kamiennogórska straż pożarna na dojazd na miejsce zdarzenia do gminy Czarny Bór.

Według **Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu st. bryg. Grzegorza Kułaka** przyznał, że sytuacja, z którą straż pożarna ma do czynienia jest szczególnie niebezpieczna. Przypomniał, że na terenie Gminy Czarny Bór znajduje się 5 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, z czego 2 znajdują się w tzw. Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym. Wyraził opinię, że jedna jednostka nie poradzi sobie z zabezpieczeniem stanu bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej. Jako przykład wskazał wzmogoną ilość interwencji straży oraz brak wystarczającej liczby samochodów. Wspomniał, że wójt gminy wskazuje inny sposób finansowania straży pożarnej, z czym KM PSP w Wałbrzychu się nie zgadza. Jedną działającą jednostką OSP na terenie gminy Czarny Bór to zdecydowanie za mało. Przypomniał, że obowiązujące przepisy prawa mówią wprost o nałożonych obowiązkach na włodarza gminy, co wiąże się m.in. z finansowaniem ochotniczych straży pożarnych, dodając, że nie ma potrzeby tworzenia dodatkowych umów i dokumentów z działającymi dotąd jednostkami na terenie tej gminy. Powiedział, że Komenda PSP w Wałbrzychu wystąpiła o opinię wojewody w przedmiotowej sprawie. W odniesieniu do czasu reakcji straży pożarnej na zdarzenie, które miałyby na terenie Czarnego Boru powiedział, że do Borówna, czy Czarnego Boru kamiennogórska jednostka dojedzie szybciej. Dodał, że problem tkwi w tym, że jednostka w Kamiennej Górze jest mała, w której codziennie pełni służbę 6 strażaków. Zaznaczył, że jednostki działające w okolicy podejmują interwencje nawet ponad 200 razy w roku, zatem są bardzo obciążone i dojazd na miejsce zdarzenia może być często niemożliwy. Jednostka PSP w Wałbrzychu mogłaby dojechać już w 15 minut, jeśli w tym czasie nie będzie innych wyjazdów.

Radny Andrzej Lipiński zwrócił się Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu st. bryg. Grzegorza Kułaka i podziękował za ubiegłoroczną pomoc w dostarczaniu wody, za życzliwość, zrozumienie i szybką reakcję.

Więcej uwag nie zgłoszono. Informacja o stanie bezpieczeństwa w Zakresie Ochrony Przeciwpożarowej Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu za 2015 rok została przyjęta przez aklamację (6 radnych obecnych).

Ad 7 i 8

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu Marzena Radochońska przedstawiła „Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu za 2015 rok oraz realizowanych zadań w ramach aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu” (*stanowi załącznik nr 7 do protokołu*). Szczegółowo omówiła podejmowane przez PUP w Wałbrzychu działania dzięki którym stopa bezrobocia dla Powiatu Wałbrzyskiego stale ulega zmniejszeniu a na koniec 2015 roku wynosiła 22,4%, tj. 3169 osób zarejestrowanych, a w zeszłym roku zarejestrowano 3864 osoby.

Debata na temat aktualnej sytuacji bezrobocia w Powiecie Wałbrzyskim – informacja nt. inicjatyw Powiatowej Rady Rynku Pracy w Wałbrzychu (PRRP¹) jako organu opiniodawczo-doradczego Starosty w sprawach polityki rynku pracy.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Marzena Radochońska wprowadziła radnych w tematykę związaną z Powiatową Radą Rynku Pracy. Jak podkreśliła

Powiatowa Rada Rynku Pracy

jest organem opiniodawczo-doradczym Starosty w sprawach polityki Rynku Pracy. Członkami Powiatowej Rady Rynku Pracy są przedstawiciele organizacji pracodawców oraz organizacji związkowych, reprezentatywnych w rozumieniu ustawy o radzie dialogu społecznego, społeczno-zawodowych organizacji rolników, w tym związków zawodowych rolników indywidualnych i izb rolniczych oraz organizacji pozarządowych zajmujących się statutowo problematyką rynku pracy jak też organów Jednostek Samorządu Terytorialnego lub nauki o szczególnej wiedzy i autorytecie w obszarze działania tej Rady. Kadencja Rady trwa 4 lata. Do zakresu działania Rady należy m.in.: ocena racjonalności gospodarki funduszu pracy, inspirowanie przedsięwzięć zmierzających do pełnego i produktywnego zatrudnienia w powiecie, ocena racjonalności gospodarki środkami Funduszu Pracy, opiniowanie kryteriów podziału środków Funduszu Pracy na finansowanie programów dotyczących promocji zatrudnienia i finansowania innych fakultatywnych zadań oraz opiniowanie opracowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Wałbrzychu propozycji przeznaczenia środków Funduszu Pracy będących w dyspozycji powiatu i sprawozdań z ich wykorzystania, składanie wniosków i wydawanie opinii w sprawach dotyczących kierunków kształcenia, szkolenia zawodowego oraz zatrudnienia w powiecie, opiniowanie wniosków o umorzenie należności, opiniowanie programów specjalnych. PRRP została powołana przez Starostę Wałbrzyskiego w porozumieniu z Prezydentem Miasta Wałbrzycha 19 listopada 2015 roku. W skład Rady wchodzi 15 członków.

¹ PRRP – Powiatowa Rada Rynku Pracy

Dotychczasowe spotkania odbyły się 19 listopada 2015, 5 lutego 2016, 14 marca 2016. Przedmiotem posiedzeń były zagadnienia związane z wyborem Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady. Powołanie Zespołu problemowego ds. opiniowania wniosków o umorzenie świadczeń finansowanych z funduszu pracy, wydaniem opinii w sprawie sprawozdania z wykorzystania środków z Funduszu pracy w 2015 roku. RRP zajmowała się również oceną racjonalności gospodarki funduszu pracy w 2015r, opiniowała propozycje przeznaczenia środków funduszu pracy na finansowanie programów dotyczących promocji zatrudnienia, łagodzenia bezrobocia i aktywizacji zawodowej. Do zadań PRRP należało również wydawanie opinii szkolenia zawodowego w 2016 roku, opiniowała celowość realizacji programu aktywizacja i integracja na 2016 rok. Wydawała opinie w sprawach nowych kierunków kształcenia w szkołach opiniowała wnioski o umorzenie świadczeń funduszu Pracy, przyjęła informację o Krajowym Funduszu Szkoleniowym. W ramach tych posiedzeń Rada zajmowała się szczególnie zadaniami z zakresu z ustawy o promocji zatrudnienia.

Aktualna sytuacja na runku pracy

Stopa bezrobocia w powiecie Wałbrzyskim spada. W 2013 roku było 29,8% (zarejestrowanych 4339 bezrobotnych), w roku 2014 było 24,9% (zarejestrowanych 3577 osób bezrobotnych), a w roku 2015 było już 21,6% 2995 osób.

Dyskusja panelowa:

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Dorota Piotrzkowska zapytała jak kształtuje się stopa bezrobocia w poszczególnych gminach Powiatu Wałbrzyskiego gdzie ona jest największa, a gdzie najmniejsza i które gminy borykają się z największym problemem procentowym.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu Marzena Radochońska przedstawiła dane dotyczące stopy bezrobocia w rozbiciu na poszczególne gminy za rok 2014 i za rok 2015:

Gmina	Liczba osób bezrobotnych w 2014 roku	Liczba osób bezrobotnych w 2015 roku
Szczawno-Zdrój	249	211
Stare Bogaczowice	218	173
Walim	384	323
Głuszycza	497	430
Jedlina-Zdrój	247	213
Boguszów-Gorce	1271	1011
Czarny Bór	326	284
Mieroszów	385	350

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Dorota Piotrzkowska zapytała jak przedstawia się aktywizacja osób bezrobotnych i współpraca z poszczególnymi włodarzami gmin. Zapytała także ile miejsc pracy zostało stworzonych w gminach.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu Marzena Radochońska wyjaśniła, że aktywizacja w Powiecie Wałbrzyskim nie jest sprawą prostą. Wynika to z pewnych istotnych uwarunkowań na które wpływa brak szerszej dostępności do miejsc pracy w gminach powiatu Wałbrzyskiego a jak zaobserwowaliśmy bezrobotni poszukują zatrudnienia przede wszystkim na terenie własnej gminy. Problemy komunikacyjne są równie istotnym utrudnieniem gdyż uniemożliwiają podjęcie pracy na kilka zmian.

Współpraca z włodarzami gmin polega na organizowaniu prac społecznie – użytecznych np. roboty publiczne, wspólne organizowanie giełd i targów pracy.

Radny Grzegorz Walczak zapytał czy PRRP opiniuje przyszłe kierunki kształcenia czy nasze kierunki kształcenia zatwierdzone przez Zarząd były konsultowane z Powiatową Radą Rynku pracy. Jak zauważył kierunki zatwierdzone w tej placówce nie oddają potrzeb kierunków rynku pracy, które zostały opracowane przez PUP w Wałbrzychu. To rynek pracy tworzy sieć kierunków.

Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski podkreślił, że przy procesie kształcenia należy się kierować wieloma czynnikami. Placówka, która jest pod naszą kuratelą nie dysponuje takim sprzętem ani warunkami żeby sprostać ciągle zmieniającemu się kierunkowi potrzeb rynku pracy. Wyposażenie bazy szkolonej kosztowałoby ok 1000 000 zł. Kierunki, na które postawił zarząd mają odzwierciedlenie w rodzimym rynku pracy. Kierunki w naszej placówce dostosowujemy również do koniunktury i trendów społeczności w której żyjemy a w szczególności do potrzeb tych młodych ludzi. Bardzo długo w zeszłym roku dyskutowaliśmy o tworzeniu kierunków, które stają się unikalne w naszych społecznościach tzw. powrotu do źródeł. Dlatego na te kierunki kształcenia trzeba spojrzeć przyszłościowo. Kierunki przygotowuje Rada Pedagogiczna, a Zarząd jedynie opiniuje. Podał również przykłady gdzie młodzi ludzie mogą znaleźć po tych kierunkach pracę.

Radny Marek Tarnacki podkreślił, że procent bezrobocia w Powiecie Wałbrzyskim jest jednym z najwyższych w Polsce. Przez 25 lat utrzymuje się stan anomii społecznej, wykluczenia społecznego oraz wielopokoleniowego bezrobocia. Zwrócił uwagę na fakt, że spadające procentowo bezrobocie ma nieco inne podłoże niż zatrudnienie czyli zwiększająca się ilość osób podejmujących pracę. W dużej mierze do spadku przyczyniła się ustawa o promocji zatrudnienia. Przez selekcjonowanie osób bezrobotnych wielu z nich straciło ten status. Stan bezrobocia, który wiąże się z wykluczeniem społecznym w Powiecie nie zmienia się od kilku lat. Wspomniał, że bardzo wysoko ocenia działania PUP w Wałbrzychu w zakresie aktywizacji rynku pracy i kreatywności. Mimo tak wysokiego zaangażowania nasz region boryka się z bezrobociem instytucjonalnym. Omówił również historyczne przyczyny takiego stanu rzeczy. Państwo stać na to aby do gmin gdzie bezrobocie trwale utrzymuje się na bardzo wysokim poziomie, skierować dodatkowe środki i działania na to aby ten problem rozwiązać. Jednak ta inicjatywa powinna wyjść od samorządu. Zaproponował, aby władze opracowały projekt w zakresie zwalczania bezrobocia na poziomie wykluczenia społecznego. Władze stałyby się patronami bezrobotnego. Pracodawca, który wdrożyłby program zwalczania wykluczenia społecznego i zaangażował by do pracy długotrwale bezrobotnych w zamian mógłby korzystać z

programów pomocowych PUP ale również mógłby sobie odliczyć ulgę podatkową. Gdyby zastosować takie działania, znacznie szybciej obniżylibyśmy poziom bezrobocia. Koszty tej propozycji byłyby z pewnością o wiele niższe niż utrzymywanie patologii społecznej wywołanej wieloletnim brakiem pracy.

Radny Kamil Orpel podkreślił, że najlepszą metodą walki z bezrobociem jest tworzenie nowych miejsc pracy. Instytucje takiej jak PUP nie zlikwidują problemu bezrobocia ale mogą ułatwić i przyspieszyć spadek poziomu bezrobocia. Aby ta skuteczność w tym zakresie na poziomie powiatu była wyższa należałoby zaczerpnąć z realizacji pomysłów, które w latach poprzednich przyniosły zamierzone skutki. Do tych skutecznych narzędzi należą: bony na pracę, bony szkoleniowe. Pojawiły się również nowe fundusze europejskie. Jest specjalny program kierowany do osób młodych do 30 roku życia. Nasz PUP korzysta z tych narzędzi. Duża część z tych osób należy jednak zaliczyć do kategorii osób wykluczonych społecznie. Do takich osób należy dotrzeć poprzez prace interwencyjne i roboty publiczne. Istotnym jest wypracowanie odpowiedniego systemu podziału środków na roboty publiczne. Starosta wraz z całym zespołem powinien wypracować regulamin przyznawania osób do robót publicznych i prac interwencyjnych. Zwrócił się do Dyrektora PUP o przybliżenie jakie programy w chwili obecnej funkcjonują i jakie dają najlepsze efekty. Uznał, że narzędzi jest bardzo wiele. Zadaniem samorządu jest skumulowanie i wyselekcjonowanie tych, które pobudzą mieszkańców do pracy przywracając wiarę, że można żyć lepiej pracując.

Rada Powiatu Wałbrzyskiego wnioskuje do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o zwrócenie się do wóldarzy gmin wchodzących w skład powiatu wałbrzyskiego z prośbą o przygotowanie informacji dotyczących stanu bezrobocia w poszczególnych gminach (procent oraz liczba osób bezrobotnych).

Wniosek został podjęty w wyniku głosowania: 14 za, 2 przeciw, 2 wstrzymujących się (14 radnych obecnych).

Starosta Wałbrzyski wyjaśnił, że zmienił się algorytm rozdzielania środków na prace publiczne i interwencyjne. Jak podkreślił, przy podziale środków została wzięta pod uwagę nie tylko ilość mieszkańców stale bezrobotnych ale przede wszystkim sposób zagospodarowania tych pieniędzy.

Radny Kamil Orpel stwierdził, że poprzedni wypracowany i sprawdzony system był logiczny i wynikał z określonego algorytmu. W obecnym podziale brakuje logiki podziału środków.

Radny Jarosław Buzarewicz podkreślił, że w skali PUP w Polsce nasz w Powiatowy Urząd Pracy na lokalnym rynku można uznać za jest niezwykle aktywny. Mimo tego NIK pop przeprowadzonej kontroli uznała, że efektywność form oferowanych przez Urzędy Pracy wynosi od 7,10 do 3,8%. W poszukiwaniu lepszych rozwiązań przedstawił propozycję Krzysztofa Ingłota polegającą na zmianie systemu finansowania urzędów na taki który uczyni z nich instytucje podlegające zasadom wolnego rynku. Zwrócił się o opinie Pani Dyrektor PUP w zakresie możliwości wdrożenia tego pomysłu w naszym regionie.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu Marzena Radochońska uznała, że system działania Urzędów Pracy w Polsce wymaga zmiany. Obecnie PUP działa w różnych

obszarach prawnych. Nasza instytucja ubezpiecza każdą osobę bezrobotną. Z uwagi na ten fakt ok 40% osób bezrobotnych utrzymuje ten status w celu uzyskania ubezpieczenia. Takich procesów działań jest na tyle dużo, że zaczęto się zastanawiać nad zmianą sposobu finansowania oraz zmianą sposobów postępowania. Omówiła jakim zainteresowaniem cieszył się nabór wniosków na sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego.

Radna Ewa Woźniak podkreślił, że zbierając informację w tym zakresie można stwierdzić, że znajdujemy się na trudnym terenie. Zwróciła uwagę na niezwykle istotną kwestie, która samorzady stały się inicjatorami i łącznikami pomiędzy szkołą a młodym człowiekiem. Tego rodzaju pomoc pozwoli młodemu człowiekowi znaleźć pracę niezwłocznie po zdobyciu odpowiedniego wykształcenia. Przedstawiła przykłady rozwiązań na świecie, które spowodowały, że ilość bezrobotnych zmalała. Była to między innymi metoda kroczenia polegająca na tym, że młody człowiek jest prowadzony do momentu aż nie znajdzie pracy. Więcej uwag nie zgłoszono. Na tym debatę zakończono.

Ad 9

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura przedstawił Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał i działalności Zarządu w okresie pomiędzy Sesjami (*materiał stanowi załącznik nr 8 do protokołu*).

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Dorota Piotrkowska otworzyła dyskusję.

Radny Leonard Górski zarzucił, że starosta nie uczestniczy w pracach Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. Powiedział, że na 10 organizowanych posiedzeń Zarządu, starosta był obecny na 5. Dodał, że z przedstawionej informacji wynika, że starosta nie uczestniczy również w wyjazdach służbowych.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura zapewnił, że kontroluje prace zarządu, a w sytuacji gdy nie uczestniczy w posiedzeniach, podejmuje inne zobowiązania służbowe. Powiedział, że stara się być obecny na każdym posiedzeniu Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.

Radny Kamil Orpel wyraził zdziwienie wykazaną absencją starosty w spotkaniach służbowych i zapytał w jaki sposób starosta podejmuje decyzje. Przypomniał, że do kompetencji starosty należy zwoływanie posiedzeń Zarządu. Powiedział, że trudno jest kontrolować i nadzorować prac urzędu i podległych jednostek, nie będąc na posiedzeniach Zarządu Powiatu.

Radny Jarosław Buzarewicz odniósł się do ogłoszonego konkursu na stanowisko inspektora i podinspektora w Wydziale Organizacyjnym, Promocji i Oświaty i zapytał czy dotychczas zadaniami przypisanymi do tych dwóch stanowisk, zajmowała się jedna osoba. Następnie nawiązał do złożonego wniosku przez firmę PPH „Łupina” Jacek Kudlak w sprawie wydzierżawienia lokalu umiejscowionego na parterze budynku Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu oraz wydzierżawienia urządzenia wielofunkcyjnego i zapytał skąd wynika wskazana kwota wydzierżawienia lokalu w wysokości 6 zł za 1 m² i w jaki sposób została ona oszacowana oraz dlaczego starostwo zamierza zbyć ww. urządzenie. Radny poruszył również kwestię związaną z rozprawą administracyjną w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Instalacja do produkcji gruntu antropogenicznego i kompozytu organiczno-mineralnego zlokalizowanej przy działce wg. ewidencji gruntów i budynków nr 130 w obr. Ptaszków, gm. Kamienna Góra. Powiedział, że inwestycja ta może naruszyć równowagę ekologiczną. Zapytał czy Zarząd był o tych zamierzeniach informowany. Nadmienił, że inwestor ubiega się o to od maja 2015 roku. Poprosił, aby zarząd zainteresował się tym tematem, oraz aby wydział merytoryczny skontaktował się wójtem gminy Kamienna Góra w przedstawionym zakresie, ponieważ instalacja będzie przebiegać niemalże na granicy powiatu wałbrzyskiego i będzie uciążliwa dla m.in. mieszkańców Borówna i Czarnego Boru.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski w odpowiedzi na zadane pytanie dotyczące ogłoszonego konkursu na dwa stanowiska w Wydziale Organizacyjnym, Promocji i Oświaty wyjaśnił, że pracownik, który realizował te zadania wypowiedział umowę o pracę, stąd wola uzupełnienia tego etatu. Ponadto osoba, która zostanie inspektorem w ww. wydziale będzie miała za zadanie wspieranie działań przy aspirowaniu o środki zewnętrzne. Następnie odniósł się do kwestii dotyczącej dzierżawienia lokalu w tut. urzędzie i wyjaśnił, że sprawa dotyczy tzw. plotera, który nie jest obecnie wykorzystywany, z uwagi na zakupione nowe urządzenie. Dodał, że cztery próby sprzedania urządzenia w ramach zapytań ofertowych nie przyniosły rezultatu, pomimo sukcesywnej obniżki ceny. Nawiązał do wyznaczonej za nią kwoty i wyjaśnił, że wskazana stawka jest maksymalna jaką powiat może pobrać. Powiedział, że nie słyszał o zasygnalizowanej sprawie dotyczącej rozprawy administracyjną w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Instalacja do produkcji gruntu antropogenicznego i kompozytu organiczno-mineralnego zlokalizowanej przy działce wg. ewidencji gruntów i budynków nr 130 w obr. Ptaszków, gm. Kamienna Góra.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura zobowiązał się pochylić nad problemem zasygnalizowanym przez radnego Jarosława Buzarewicza.

Radny Andrzej Lipiński poruszył następujące kwestie:

- brak informacji o podjętej decyzji w sprawie zaciągnięcia kredytu do kwoty 5 mln złotych. Zapytał na co planuje się wydanie środków z zaciągniętego kredytu.
- w nawiązaniu do str 5 przedstawionego sprawozdania starosty w kwestii dotyczącej przekazanych środków finansowych na zakup masek do działań ratowniczo-gaśniczych dla Komendy Miejskiej PSP w Wałbrzychu, zapytał jaka kwota została w rezerwie ogólnej
- w nawiązaniu do str. 15 sprawozdania zapytał wniosek o uznanie celowości zadania publicznego dotyczącego przygotowania turnieju tenisa stołowego i zapytał czy będzie to kwota 2 300 zł.

Główna Księgowa Teresa Tworek wyjaśniła, że decyzja o zaciągnięciu kredytu została przez Radę Powiatu podjęta wraz z podjęciem uchwały budżetowej na 2016 rok. Środki z kredytu będą przeznaczone wyłącznie na zadania inwestycyjne. Jeśli chodzi o zakup masek to kwota ta zostanie przekazana do końca miesiąca kwietnia bieżącego roku. Dodała, że na dzień bieżący rezerwa ogólna opiewa na kwotę ok. 83 tys zł.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski przypomniał, że kredyt można zaciągnąć do kwoty 5 mln złotych. Kiedy została rozstrzygnięta lista rankingowa z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, powiat znajdował się na drugiej pozycji, a obecnie jest na się 1 miejscu. W efekcie oszczędności przetargowych zachodzi prawdopodobieństwo związane z przekazaniem powiatowi środków finansowych. Dodał, że w najbliższym terminie powiat ma otrzymać promesę z tzw. środków powodziowych. Wszystkie wolne środki, które powiat posiadał z zasobów inwestycyjnych zostały wykorzystane na modernizację nawierzchni dróg tak, aby zrealizować jak najwięcej zadań i nie tracić środków na wydatki bieżące. Wspomniał także, że Powiat jest na etapie przygotowania wniosku dot. termomodernizacji budynku szkoły w Walimiu, gdzie wkład własny zostanie sfinansowany z zaciągniętego kredytu. Zakres wolnych środków oraz plany wykorzystania środków z kredytu zostaną przedstawione członkom Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu w miesiącu kwietniu br. Wymieniał kolejno jakie wydatki powiatu powinno się jeszcze wziąć pod uwagę. Wspomniał, że właściwe ministerstwo nie ustaliło jeszcze wskaźników subwencji oświatowej. Wpłynęła decyzja wymagalna na zwrot subwencji oświatowej w wysokości 339 000 zł oraz subwencji, którą należy zwócić za 2010 rok. Należy również przygotować się do wypłaty odpraw dla pracowników likwidowanej szkoły w Głuszycy (ok. 600 tys zł). Dodał ponadto, że trwa realizacja procesu inwestycyjnego, dlatego przetargi ogłaszane są na bieżąco. Zaznaczył, że już 19 km dróg poddano modernizacji.

Radny Grzegorz Walczak nawiązał do dystrybucji materiałów promocyjnych ziemi wałbrzyskiej i zapytał czy to są te same albumy, które zawierały błędy, na które radny zwracał uwagę na jednym z minionych posiedzeń rady. Odniósł się następnie do fragmentu sprawozdania starosty, gdzie Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski uznał, że niezasadnym jest uczestniczenie w targach, które organizuje LOT Aglomeracji Wałbrzyskiej oraz do braku opłacenia składki członkowskiej za rok 2015. Przypomniwał, że powiat wałbrzyski nie wystąpił ze stowarzyszenia. Zapytał jak Zarząd widzi współpracę z LOT Aglomeracji Wałbrzyskiej.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski przypomniał, że albumy promocyjne zostały wydane wspólnie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska, a uwagi dotyczące rażących błędów, jakie zawierały wydane materiały są subiektywną oceną radnego. Następnie odniósł się do kwestii członkostwa powiatu wałbrzyskiego w Stowarzyszeniu LOT Aglomeracji Wałbrzyskiej i wyraził opinię, że kwota składki, która wynosi 8 tys zł jest zbyt wysoka i należy ją obniżyć do takiej wartości, która będzie satysfakcjonująca dla powiatu wałbrzyskiego. Wspomniał, że od ubiegłego roku trwa korespondencja ze stowarzyszeniem w kierunku rozważenia obniżenia składki. Dodał, że powiat nie korzysta z zadań podejmowanych przez LOT z powodu nieuiszczonej składki za 2015 rok.

Radny Grzegorz Walczak powiedział, że nie rozumie sytuacji, gdzie LOT Aglomeracji Wałbrzyskiej jest w pewien sposób szykanowany przez Zarząd. Zwrócił ponadto uwagę na fakt, że na forach internetowych lokalnych portali internetowych pojawiły się informacje, które znane były tylko komisji ds. budżetu partycypacyjnego. Dodał, że informacje te nie były jawne.

Radny Jarosław Buzarewicz pokazał radnym wydaną ulotkę podsumowującą inwestycje. Powiedział, że zawiera ona rażące błędy, w tym językowe. Powiedział, że wójt gminy Czarny Bór zwrócił uwagę na brak inwestycji realizowanych na terenie Gminy Czarny Bór. Wyraził opinię, że promocja to bardzo silna gałąź każdej instytucji i przedsiębiorstwa, dlatego należy wydawać materiały dobre jakościowo.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski zapewnił, że ulotka zawiera rzetelne informacje i wszystkie inwestycje zostały uwzględnione. Zobowiązał się weryfikować treść emitowanych materiałów.

Radny Kamil Orpel zaapelował do wicestarosty o kulturalne prowadzenie dyskusji oraz nieatakowanie radnych *ad personam*. Powiedział, że niezrozumiała jest sytuacja związana z brakiem opłacenia składki członkowskiej w Stowarzyszeniu LOT Aglomeracji Wałbrzyskiej, a tym samym skorzystania z ofert i wyjazdów na targi. Dodał, że Zarząd jednak podjął decyzję w sprawie wyjazdów na targi turystyczne do Jeleniej Góry. Zapytał o powód podejmowania takich decyzji.

Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Mirosław Potapowicz przypomniał, że powiat wałbrzyski nadal jest członkiem Stowarzyszenia LOT Aglomeracji Wałbrzyskiej, jednak zgodził się z wicestarostą, że składka jaką musiałby ponosić powiat jest zbyt wysoka. Zaznaczył, że osobiście będzie za wystąpieniem ze stowarzyszenia w sytuacji, gdyby LOT nie obniżył składki do kwoty 2 tys zł. Wspomniał, że Zarząd Powiatu zwrócił się do ww. stowarzyszenia z pismem informującym, że powiat wałbrzyski nie uiszczy składki członkowskiej do chwili otrzymania odpowiedzi na propozycję jej obniżenia.

Radny Andrzej Lipiński odniósł do str. 3 omawianego sprawozdania starosty, a tym samym do zabezpieczonych środków finansowych na stworzenie druku i rubryki informatora w bezpłatnym tygodniku DB. Zapytał czy do tego projektu zostały zaproszone inne media celem dokonania wyboru najkorzystniejszej oferty. Nawiązał następnie do kwestii zabezpieczenia środków w wysokości 9 741 zł na wypłatę odszkodowania w związku z otrzymanym wyrokiem sądu.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura odpowiedział, że wystąpiono do wielu lokalnych czasopism, jednak oferta DB była najkorzystniejsza.

Członek Zarządu Mirosław Potapowicz odniósł się do sprawy związanej z wypłatą odszkodowania dla pracownika i wyjaśnił, że temu pracownikowi zostało wcześniej zaproponowane inne stanowisko pracy, na co oni nie wyrazili zgody. Dodał, że w drugiej instancji sąd podtrzymał wyrok w tej sprawie.

Radny Grzegorz Walczak zwrócił się do starosty wałbrzyskiego z prośbą o ustalenie adresu IP – liczby nadawanej interfejsowi sieciowemu. Radny powiedział, że chciałby ustalić z czyjego komputera wypłynęły informacje na takie portale jak: Dami Info, wałbrzyszek.pl i wałbrzych24.com w kwestii konkursu budżetu partycypacyjnego w radnego osobistej sprawie i Stowarzyszenia Miłośników Głuszycy. Zasugerował, że najprawdopodobniej jeden z członków komisji upublicznił tego typu informacje, na co radny nie wyraża zgody.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski powiedział, że informacja, która jakoby miała zostać ujawniona, została wicestarosie przekazana od mieszkańców Głuszycy.

Radny Andrzej Lipiński odniósł się do Str. 2 sprawozdania starosty z prac zarządu i zapytał o zwiększenia planu finansowego w związku z wyborem ofert i dofinansowania do zadań publicznych. Poprosił o krótki komentarz do ww. kwestii.

Główna Księgowa Teresa Tworek wyjaśniła, że w wyniku rozstrzygniętych konkursów zostały przesunięte środki z rezerwy do odpowiednich działów i rozdziałów, w których te zadania będą realizowane na łączną kwotę 26 900 zł.

Radny Józef Piksa powiedział, że jest zbulwersowany sposobem prowadzenia dyskusji na gremium rady. Dodał, że takie zachowanie urąga godności rady i urzędu.

Radny Grzegorz Walczak nawiązał do przebiegu posiedzenia zarządu w dniu 18 marca 2016 roku i poprosił o informację na jakie drogi i jakie środki przesunięto na zadania pn. „Przebudowa i modernizacja odcinków dróg powiatowych na terenie powiatu wałbrzyskiego”. Przypomniął, że zwiększenie dotyczy kwoty 1.200.000 zł.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wymienił kolejno zaplanowane do realizacji inwestycje:

- droga Nr 3359 D Olszyniec – 273 169 zł
- droga Nr 3366D Boguszów-Gorce – 97 540 zł
- droga Nr 3367D Jaczków – Witków – 321 907 zł
- droga Nr 3383D Nowe Siodło -136 498 zł
- droga Nr 3377D Kolce – 144 149 zł.

Poinformował, że łączna wartość ww. zadań wynosi 1.197.171 złotych brutto.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura poinformował, że w dniu 14 marca 2016 roku komisja konkursowa działająca w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego wyłoniła laureata konkursu na realizację projektu „Dolnośląska Stolica Kultury w roku 2016”. Laureatem I edycji został powiat wałbrzyski. Następnie podziękował wszystkim osobom, dzięki, którym powiat dostąpił tego zaszczytu.

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Dorota Piotrkowska dołączyła do wyrazów podziękowania oraz pogratulowała osobom zaangażowanym w udział w ww. konkursie.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Sprawozdanie zostało przyjęte przez aklamację (15 radnych obecnych).

Ad 10

Główna Księgowa Teresa Tworek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok wraz z autopoprawką. Powiedziała, że proponowany projekt uchwały zakłada wyłącznie zmiany w zadaniach inwestycyjnych.

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Dorota Piotrkowska poprosiła o opinie komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię do omawianego projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Dorota Piotrkowska otworzyła dyskusję.

Radny Andrzej Lipiński zapytał o planowane remonty dróg.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski odpowiedział, że z uzyskanych informacji wynika, że powiat otrzyma dofinansowanie na odbudowę drogi Zagórze-Dzieńmorowice. Zapowiedział, że w sytuacji otrzymania dodatkowych środków finansowych, zarząd planuje aspirować o uzyskanie dofinansowania na odbudowę fragmentu drogi w Sokołowsku, na której odcinku nie będą prowadzone prace kanalizacyjno-deszczowo-wodne.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor zwrócił się z prośbą o podjęcie przedmiotowej uchwały, która m.in. zapewni wyremontowanie drogi na trasie Grzędy-Krzeszów, która obecnie jest w bardzo złym stanie.

W związku z brakiem dalszych uwag **Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Dorota Piotrkowska** poddała pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok wraz z autopoprawką.

Uchwała Nr XIV/20/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok została podjęta w wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15 radnych obecnych na sali obrad) – uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad 11

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Marek Śpiewak przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku.

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Dorota Piotrkowska poprosiła o opinie komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię do omawianego projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek przedstawiła pozytywną opinię do ww. projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Dorota Piotrkowska otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Dorota Piotrkowska poddała pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura opuścił salę obrad (14 radnych obecnych).

Uchwała Nr XIV/21/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku została podjęta w wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (14 radnych obecnych) - uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad 12

Sekretarz Powiatu Wałbrzyskiego Sylwia Piela przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia Stanowiska Rady Powiatu Wałbrzyskiego do Ministra Zdrowia w sprawie przepisów prawa, które mogą doprowadzić do likwidacji basenu miejskiego w Gminie Głuszycy.

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Dorota Piotrkowska poprosiła o opinie komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię do omawianego projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Dorota Piotrkowska otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Dorota Piotrkowska poddała pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia Stanowiska Rady Powiatu Wałbrzyskiego do Ministra Zdrowia w sprawie przepisów prawa, które mogą doprowadzić do likwidacji basenu miejskiego w Gminie Głuszyca.

Uchwała Nr XIV/22/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia Stanowiska Rady Powiatu Wałbrzyskiego do Ministra Zdrowia w sprawie przepisów prawa, które mogą doprowadzić do likwidacji basenu miejskiego w Gminie Głuszyca została podjęta w wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (14 radnych obecnych) - uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad 13

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkiwicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Nechanice w celu wspólnej realizacji jakim jest pozyskanie środków zewnętrznych z programu INTERREG VA. Wydział Organizacyjny, Promocji i Oświaty złożył, w imieniu Powiatu Wałbrzyskiego w instytucji pośredniczącej WS Ołomuniec propozycję projektową pn. "Multimedialny, samochodowy szlak turystyczny Nechanice – Wałbrzych". Propozycja została pozytywnie zaopiniowana przez instytucję pośredniczącą. W związku z tym, aby móc złożyć wniosek projektowy konieczne jest zawarcie porozumienia z Miastem Nechanice. Z Miastem Nechanice Powiat Wałbrzyski współpracuje od wielu lat. W projekcie Powiat Wałbrzyski będzie partnerem wiodącym.

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Dorota Piotrkowska poprosiła o opinie komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię do omawianego projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek przedstawiła pozytywną opinię do ww. projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Dorota Piotrkowska otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura wrócił na salę obrad (15 radnych obecnych).

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Dorota Piotrkowska poddała pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Nechanice w celu wspólnej realizacji jakim jest pozyskanie środków zewnętrznych z programu INTERREG VA.

Uchwała Nr XIV/23/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Nechanice w celu wspólnej realizacji jakim jest pozyskanie środków zewnętrznych z programu INTERREG VA została podjęta w wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15 radnych obecnych) - uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad 14

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkiwicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie przez Samorząd Województwa Dolnośląskiego Powiatowi Wałbrzyskiemu zadania publicznego jakim jest realizacja projektu „Dolnośląska Stolica Kultury” w 2016 roku oraz dofinansowania

zadania w wysokości 300 000 zł. W odpowiedzi na ogłoszony przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego konkurs Dolnośląska stolica kultury 2016, Wydział Organizacyjny, Promocji i Oświaty przygotował i złożył wniosek, który uzyskał akceptację Zarządu Urzędu Marszałkowskiego i wprowadzony został uchwałą Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w dniu 31 marca 2016r. Na mocy uchwały Sejmiku Powiatowi Wałbrzyskiemu powierzone zostało zadanie publiczne jakim jest realizacja zadania „Dolnośląska Stolica Kultury” dofinansowane w wysokości 300 000 zł.

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Dorota Piotrkowska poprosiła o opinie komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię do omawianego projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek przedstawiła pozytywną opinię do ww. projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Dorota Piotrkowska otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Dorota Piotrkowska poddała pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie przez Samorząd Województwa Dolnośląskiego Powiatowi Wałbrzyskiemu zadania publicznego jakim jest realizacja projektu „Dolnośląska Stolica Kultury” w 2016 roku oraz dofinansowania zadania w wysokości 300 000 zł.

Uchwała Nr XIV/23/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie przez Samorząd Województwa Dolnośląskiego Powiatowi Wałbrzyskiemu zadania publicznego jakim jest realizacja projektu „Dolnośląska Stolica Kultury” w 2016 roku oraz dofinansowania zadania w wysokości 300 000 zł została podjęta w wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15 radnych obecnych) - uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad 15

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Dorota Piotrkowska podkreśliła, że w ostatnim okresie czasu wpłynęła 1 interpelację, którą złożył radny Stanisław Janor. Zapytań w tym okresie nie złożono.

Radny Grzegorz Walczak zwrócił się do Starosty Wałbrzyskiego Jacka Cichury z zapytaniem jakie działania podjął w ostatnim okresie czasu powołany przez Starostę Pełnomocnik ds. przeciwdziałania dyskryminacji i mobbingowi w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu Pan Piotr Zimnicki. Zapytał o liczbę spraw bądź zgłoszeń skierowanych do Pełnomocnika oraz o sposób ich rozpatrzenia.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura zobowiązał się udzielić radnemu pisemnej odpowiedzi na ww. zapytanie.

Radny Andrzej Lipiński zapytał jakie działania zostały podjęte w związku z uchwałą Rady Powiatu o wstąpieniu do Lokalnej Organizacji Kwiat Lnu

Wicestarosta Powiatu Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że Zarząd będzie reprezentował Członek Zarządu Mirosław Potapowicz Kwiat Lnu wymaga złożenia ze strony Starostwa Deklaracji. Perspektywy finansowe są przed nami stąd na tę chwilę jest wszystko w fazie przygotowań.

Radny Kamil Orpel przypomniał o nieruchomości w Jedlinie- Zdrój, która jest w bardzo złym stanie prosząc o jej należyte zabezpieczenie. Wspomniał, że w dniu dzisiejszym złożył stosowną interpelację w tej kwestii. Dopóki nie zostaną podjęte działania problem pozostanie.

Wicestarosta Powiatu Krzysztof Kwiatkowski poinformował, że Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego ma utrudniony kontakt z właścicielem. Powiat Wałbrzyski jest jedynie

administratorem nieruchomości skarbu państwa stąd w tej kwestii zostanie skierowane pismo - zgoda do Wojewody na wszczęcie procesu sądowego. Cały mechanizm będzie niezwykle trudny. **Radny Grzegorz Walczak** zwrócił się z prośbą o cząstkowy remont drogi powiatowej 3387 D ul. Kolejowa w Głuszycy. Poprosił również o uzupełnienie poboczy na ul. Wiejskiej, nr drogi 3382D w Grzmiącej, które zostało wypłukane.

Radny Krzysztof Kwiatkowski mamy dwie ekipy i one są wykorzystywane do realizacji zadań priorytetowych.

Radny Andrzej Lipiński kiedy będzie zrealizowany remont (uzupełnienie ubytków)drogi w Sokołowsku.

Wicestarosta Powiatu Krzysztof Kwiatkowski po zakończeniu prac w głuszycy będą realizowane zadania o które Państwo prosicie.

Ad 16

W okresie między sesjami złożono 5 wniosków w tym 3 wnioski złożyłam ja (Dorota Piotrkowska) 1 Bogusław Uchmanowicz i 1 Stanisław Janor.

Przewodnicząca Rady przypomniała, że do 30 kwietnia Radni mają obowiązek złożenia oświadczeń majątkowych w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach wraz z kserokopią PITu za 2015r. W razie jakichkolwiek wątpliwości, co do wypełnienia spornych punktów, proszę o kontakt z Biurem Rady. Wzory oświadczeń majątkowych znajdują się na repozytorium zarówno w formacie PDF jak i wordzie w zakładce *Sprawy Bieżące*. Jest tam również informacja przygotowana przez Urząd Skarbowy w Wałbrzychu o sposobie wypełniania oświadczeń majątkowych. Proszę o skorzystanie z tej wiedzy. Jeżeli ktoś chciałby uzyskać Forma papierowa oświadczenia majątkowego proszę zgłosić się do Biura Rady.

W ostatnim okresie czasu do Biura Rady wpłynęły następujące dokumenty:

- **Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski** złożył propozycję wyjazdu połączonych Komisji do Domu Dziecka w Jedlinie-Zdroju w celu dokonania wizji stanu technicznego budynku przy ul. Chojnowskiej. Zgodnie z zasadami określonymi w statucie powiatu proszę o przegłosowanie wspólnego posiedzenia Komisji wyjazdowej w miesiącu kwietniu. W wyniku głosowania 13 za, 0 przeciw 0 wstrzymujących się Rada dokonała zmiany w planach pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu oraz Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu.
- Na ręce przewodniczącej wpłynęło wezwanie do usunięcia naruszenia prawa, złożone przez Prezesa Uzdrowiska Szczawno – Jedlina w sprawie bezczynności Rady Powiatu Wałbrzyskiego w kwestii wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Arkadiuszem Muchą. Sprawa została skierowana do radcy prawnego w celu wyjaśnienia zarzutów stawianych w tym dokumencie. Po otrzymaniu opinii zostaniecie Państwo poinformowani o biegu sprawy.
- Na ręce przewodniczącej wpłynęło wezwanie do usunięcia naruszenia prawa, złożone przez Regionalny Związek Zawodowy Dolny Śląsk NSZZ Solidarność w kwestii dotyczącej naruszeń przepisów w związku z podjętą uchwałą przez Radę Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przekazania zadania publicznego jakim jest prowadzenie Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu Fundacji Jawor. Sprawa została skierowana do radcy prawnego celem wydania opinii prawnej w zakresie zasadności stawianych zarzutów. Po otrzymaniu opinii zostaniecie Państwo poinformowani o biegu sprawy.
- Na ręce przewodniczącej wpłynęło kolejne wezwanie do usunięcia naruszenia prawa, złożone przez **Stowarzyszenie Sowią Górka** w kwestii dotyczącej naruszeń przepisów

obowiązującego prawa w związku z podjętą uchwałą przez Radę Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przekazania zadania publicznego jakim jest prowadzenie Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu Fundacji Jawor. Sprawa została skierowana do radcy prawnego celem wydania opinii prawnej w zakresie zasadności stawianych zarzutów. Po otrzymaniu opinii zostaniecie Państwo poinformowani o biegu sprawy.

- Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski przekazał na ręce przewodniczącej rady wyniki głosowania w ramach ogłoszonego budżetu partycypacyjnego Powiatu Wałbrzyskiego na 2016r. Każdy kto chciał się zapoznać z tym dokumentem zapraszam do Biura Rady.
- Komisja Rewizyjna przekazała stanowisko w sprawie skargi radnego Marka Tarnackiego na działania Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego, które stanowi zał. Nr 14 do protokołu

Z uwagi na powyższe Rada Powiatu Wałbrzyskiego stosowną uchwałą w sprawie rozpatrzenia skargi na działania zarządu powiatu, podejmie dopiero po uzyskaniu stanowiska – opinii Komisji Rewizyjnej.

Radny Grzegorz Walczak zwrócił się o przeorganizowanie pracy Sesji i Komisji, aby posiedzenia odbywały się tydzień przed Sesją.

Radny Andrzej Lipiński podziękował Staroście za szybką reakcję i wydanie poleceń, które zaowocowały szybkim wykonaniem drobny remontów częściowych na drodze powiatowej na tzw. „Górcie Unisławskiej”

Zwrócił się również do Przewodniczącej Rady, aby dochowała daleko idącej ostrożności i spowodowała, aby dokumenty, które wpływają do rady na ręce Przewodniczącej nie docierały najpierw do mediów, a dopiero później do radnych.

Ad 17

W związku z brakiem dalszych uwag **Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Dorota Piotrkowska** zamknęła XIV Sesję Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Na tym protokół zakończono.

Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD.

Protokół sporządziły:
Violetta Muszyńska
Anna Gromniak